Совет депутатов Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

              от  29.01.2015 года                                                                          №164
О порядке установления и выплаты пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления  Ельниковского

сельского поселения
Руководствуясь статьями 30, 32 Закона Республики Мордовия от  8 июня 1999 г. № 30-3 «О муниципальной службе в Республике Мордовия»,  Совет депутатов Ельниковского сельского поселения

решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ельниковского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет, утвержденное решением Совета депутатов от 17.11. 2009 г. №200.
3. Пенсия за выслугу лет, назначенная гражданам до 1 января 2015 г. в соответствии с Законом Республики Мордовия  «О муниципальной службе в Республике Мордовия», с 1 января 2015 г. индексируется на 10 процентов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения                                  А.В. Побожьева